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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshbmrira

- Aktivet monetare 8,825,184 10,433,283
1 Banka B,6%4,347 10,433,283
2 Arka 130,837 L
- Investime 0 i
1 NE fituf prondsie BF njisive gkonomile brenda grupit 1]
2 Aksionet & vetd 1]
3 Tatjera Financiars :
P Té drejta té arkétueshme 34,736,857 34,702,951
1 Nga aktiviteti § shinpbEsimi 2012182 2042085
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit 0
3 njesitd elconomike ku ko interesa piesdmarmise I
4 Tétjera/ Nga tatimet 32,704,391 32.639.674
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 1]
6 Debitore o kreditore te Here 20,285 20,592
B Inventariéd 1]
1 Léndé e paré dhe materiale té kgnsumueshme ]
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte 0
3 Produkte t8 gatshme 0
4  Mallro 0
5 Akdive Blologiike [Gfé e giallé né rritje e majmeéri) 0
& AAGIM 1@ mbajtura pér shitfe 0
7 Parapagime pér inventar ]
]
= Shpenzime ti shtyra dhe parapagime/Garanci 34,064,838 34,376,413
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 1]
0
1__|TOTALL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 77,626,880 79,512,647
Aktivet Afatgjata 0
P Aktive financiare 0 i}
1 Tituj prondste ad nidsitd ekonomike brenda grupit o
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonamike brenda grupit ]
3 Tituj prondsie mé njésie ekonomike ku ka interesa plesémarréss [i]
4 Tituj o8 huadhénies né njésité ekonomike ku ko interesa plesémarrése 0
5 Tituf t8 terd b8 mbajtur si aktive afatgieta 1
6 Titwj 0 tierd t& huadhinies 0
0
P Aktivet materiale 310,570 310,570
1 Toka dhe noériesn 1]
2 Impiante dhe makineri 0
3 Tétjera Instalime dhe pajisie 310,570 310,570
4 Parapagime pér @ktive materiale dhe né proces i]
0
= Atived biologjike g
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,t@ drejta dhe aktive té nﬂushmf 1 1]
2 Emrii Miré ! ALY 0
i Porapogime pér AAIM R 1]
R 0
Aktive tatimore i sh \ TR = 1]
P Kapitali i nénshkruar i papaguar ‘-x J.L".-"-;tfﬂdl.r* LEAP RS 1]
i 1]
I1_|TOTALI AKTIVEVE AFATG[ATA ! 310,570 F310,570
e 77,937 450 70823217




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Inr DETYRIMET DHE KAPITAL 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 87,367,681 88712229
1 _Tiuft & huamames 0
2 Dotyrime nda) inshiuciongve t8 kredise 0
3 Arkstime nd avancd pér porosi [1]
4 Té paguestime pér aktiviiatin & shirytdzimi B7 367 681 BB, 712229
5 Deffosa ié pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj mgsive shonomike branda grupi 0
7 _Te pagusshme ndaj niisive ekonamike ku ka interess plesémanmise (1]
8 T pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogirone/shéndefsors a 0
8 Té pagueshme pér detynmet fatimore 0
10_Te paguesime ndaf Orlakeve 0
11 Debitare dhe kredifore fe [era 0
P _Té pagueshme pér shpenzime tié konstatuara 0
B Ti :.rdhur: té shiyra 0
= Proviziona 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 87 36T 6B1| B3 712,219
p Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituff & huamarmes 0
2 Detynme ndaj institucianeve 16 kredisd 0
3 _Arkétimel né ayancé pér paroai 0
4 Té pagueshime pdir aktivitetin e shirytézimit 0
5 _Déftesa te pagueshme 0
6 Td pagueshme nda njgsive ekonamiks brenda grupit 1]
T _Té paguashme ndaj nfésive ekonomike ku ka interess plesdémarmdse 1]
B Té tjers e pagueshme 0
1]
B _Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
B T& ardhura t& shiyra 0
P _Provizione: 1]
1_Provizione pér pensionet o
2 Provizione & flera 0
P _Detyrime tatimore té shtyra ]
0
Totali i Detyrimeve afalgjata o a
0
DETYRIMET TOTALE 87,367 681| 88,712,228
= Kapitali dhe Rezervat 0
Kapitali i Nénshkruar 11,000,000{ 41,000,000
P _Primi i lidhur me kapitalin 0
= Rozerva rivierésimi 0
P Rezerva té tera 20,330,608| 20,330,608
1 _Rezerva ligiors o
2 Rezerva statutore 3,780,396 3,780,396
3 Razerva 8 tiers oy 16,550.212] 16,550,212
B Fitimi | pashpérndaré | i -40,219,391| -39,492 863
p Fitim /| Humbja & Vitit L 1 1‘1 541,447 728,757
! L 0
Totali i Kapitalit L -9,430,231| -8,889,012
N T e oy 0
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT ' ,.'l 77,937,450 78,823,217




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 2 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas

funksfonit

Pershkrimi i Elementave

2016

2016

Té ardhura nga akthvitet! | imit

Kosto té shitjeve (perfshirg shpenzime 18 amortizimit dhe shvisrésimil]

Fitimi/humbija bruto

Shpenzime t& shpérndarjes (péfshing shpenzime 18 amortizimi dhe zhwarésimit]

o

SHopo|a

Shpenzime adminintrtuura {parfshing shpenzime té amartizimit dhe zhvieresimit)

(1875, 12_3;_

vyyvvvv=

Té ardhura té tj

(1,264 208)
0

i1TE Eﬁ]'l"l[.l'-l'ﬂ' fe tisra te shiryldzimit

2 Té andhura nga nyesitd akanomike ku ka inferesa piesemamese
(paragitur vegmas @ ardhural _nga njasits ekonomike brenda grupil)

Te ardhura nga investime! dhe huatd e fera plass e aktiveve afafigats
(paragitur vegmas 18 ardhural nga njdsitd ekonomike brenda grupll)

interges @ arkéfireshem ahe g srahura f8 fiers 8 ngiashme
(paragitur vecmas 8 ardhural nga njgsitd ekonomike brends grupd)

|

{aktive afatshkurtra

Fhvlerazimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 8 mbajtura si

0.00

-

Shpenzime financiare

722,781

’ Shpanzime inferesi dhe shpenzime & ngashme (paraqifur vagmas
shpenzimat pbr He peguar fek nigsitd ekonomike brends grupit]

2 Shpenzime I8 ljara financiare

722, T61

5
&
brat

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

0.00

--H:ll:l-:r

Fitimi/Humbja para tatimit

(541,447)

(726,757)

o

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 -Snpsnsz ki@l | fatmit mbi fitimin

2 Shpenziml | lakim flimit & shbyn

3 FPiesa e latim flimit ¥ plesdmanioce

= = = = =

Fitimi'Humbja & vitit

(541,447)

(728,75

-
|

FitimifHumbja pér:

0.00]

Fronardl @ migsiss akonamiks meme

e Lo [

interesal jo-kontroliuass

Pasavra e t& Ardhurave Glithépérfshirize

Pershikrimi | Elementeve

2,014

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura t& fjera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthirni | monedhas nié veprimtar té huaja |

Diferancat (+/-) nga rivierssimi | akiiveva af ta materiala |

Diferencat (+/-) nga nivienésimi i aktivet financiare & mbajtura par shitje '

PJESEI & t& ardhurave giithépérfshirése nga pjesemarret

(AL ATEAS

Taotal i t& ardhurave t8 tera githéparshirdsa pér vitin L

Total | 18 ardhurave gjithepérfshirése per vitin ' SR

Tatah | t& ardhuraveihumbjeve giihdpérshinése pér

FPrananit @ nigsizs ekonomike mémé

Interasal jo-kontrollvese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytiizimit

Fitiery £ Humbya e witif

(541 447)

(726,757}

Rreguiimet pér shpanzimel joimanelsn:

Shpenzimat franciare jormarnian

Shpenzimat pér fatimin mibi fimin jomonetar

Shipenzime konswm divg amorizie

Thulanizimi | akifveve afatgals mafenals

Eluksi | myateve monetanm | paifsiig nd akiiviletel nvestuess

Fitirer ngga & ghitja g akfihvove &:I’a!grara malariate

ojo|lao|lg|lo|o|o | S

Noryshimet md akfived dive dﬂ!]frhmal‘ g stirydzimil

Rémeqmie) né 8 driflat e arkétueshme die 18 fera

277 Bl

458 548

Ffirdedmitial nd mwentans

a

]

Rritiesnamial mé dofyrimeal & pagueshme

{1,344 544)

(1,845, 144)

Frte/ranie) né detyrime pér punonjisi

1]

{117,391

Mjete monetare neto ngal{pérdorur nd) aktivitetin & shirytézimit

(1,608,328)

(2,232.643)

Fluks! | Mj=teve Monetare ngal{pérdorur nit) aktivitetin e investimit

Para neto i pérdonia pér beden ¢ fiiafeve

Para nalo 18 arkéfuara nga shiliy e ffaleve

&
ﬁﬂ'ﬁ'ﬁ

Pagesa pir biegen e akfiveve afalgiats matenale

Arkéiime nos shitis e akiivove afalgista matenale

Pagesa par beran & invesiimeve 18 fera

Arkiitire nga shilia & irvesiimave 18 fera

Dividpnia 8 arkehnar

|Mjete monetare neto ngaliprdorur né) aktivitetin e investimit

B |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pbrdorur nif) aktivitetin e financimit

Arketimea nga emetimi | kapitalit aksionar

Aratime nga emetimi | aksioneve Wi pdronws sl kolateral

Hua & ark®iuana

Fapesa @ kosfove fd transaksionit g Sdhen me kredild dhe huaié

Fiblero ¢ aksionave 18 vela

Pagesa ¢ aksionsve 8 pdrdonis sf kolatsral

Fagasa ¢ huaws

Fagasd e defymmevs I girasé financians

inferes | paguar

Dividendd 8 paguar

Mjete monetare nato nogal{pérdorur nid) aktivitetin e financimit

mﬂﬂﬂﬂﬂmﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬂ

-
#

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe okubvalent té mjeteve monetare

{1,608,328)

(2. 144 310

Mjete monetare dhe ekuivalents 1 mjcteve monetare mé 1 janar |

10,433,263

12,577,604

Efakti i iutadigve 18 kursit b kdmbind 18 mislave monsian

I"|,

i}

a

Mjete monetare dhe ekuivalenti ti mjeteve monetare mé 31 dhjetor

X

iy

}Q}‘ 6,825,104

10,433,283

'h.
=,

1
1
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Inventari | automieteve ne pronesi te Inso 31122016

Nr.

Ll | automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Ll

11

12

13

14

15

16

17

Tatall




Akriver Afaogniy Materisle 5016

Hr Emertinil Saecls Gendje Shiesa Fakezime o
01:01:16 JLARE
1 Hth.IE 1036E40 '] L0480
2 |Paisje Tyre 929,653 ] 935.663]
TOTALI 1,954,503 i [I 1.954,503]
Amortziml| AAMaterisle 2006
Guendje Glendje
Hr Emertimi RESiE 101118 Shigss Pakesime AT
1 [Mobilje [RIAL 42395 55,909
1_|Palsje Tyre 743,587 5,008 THLI5
TOTALI 1,555,501 CTERE] n 1643,934
Wiera Kontabe Neto o AAMaterisle 2016
Glenaje . Gyendje
i Bmerttmi antle 010116 g i 311204
1 [Mobilj 13,226 RLI%5 0 170,931
T |False Tyre B5676 ml o 11%,630
TOTALI 206302 -89 Ty ] Fi0, 569
Al misti ranoT]

] 'w:m# z

S EATSHS




Dhénda ¢ shEnimeve shpjegueese né kité plesd Bshié e deryrueshme sipas SKK 2,
PRotesiml § te dhenave té kisa) ppese duher vé behet sipas kérkesave dhe strukturis standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Bradha e dhenies se spjegimeve duhot te jete
a] Informacion | picgithsém dhe politicn kontabal
b)5hénimet ge shpjegojnd zérat e ndryshém & pasgyrave financlare
) Shénime té tjera shpjopeuse

Al Informoacion | pérg|ithshiim

1 Kuadriligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel Eaplikuar : Sendartst Kombesare te Koatabdlitedt pe Shgiperi{SKK 2; 49
i Bazs e pergatitjes se PF : Te dreftat dhe detyrimeat e konstatuara [35K 1, 35)
4 Parimet dhe karakeeristikat cilesore te perdorura per kartimin & PE. - (SKK 1; 37 - 6%
a] MJESIA EKONOMIEE RAFORTUSE ki mbajtur ne Hogarite e 3| aktivet,pasivet dhe
erangakeioner akonomike te veta,
b} VIITMESIA o veprimtariss ekonomike te njesise sone raportiuse eshie e sigurvar duke
Mo pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akmivitetit te saj,
£) KOMPEMSIM midis nje aletivi dive nje pasivi nek ka , ndersa midis te ardhurave dhe
sbipenzimeve ka vetem ne rastet g lejohen nga SHE
&) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshee realizuar ne masen @ plote per te
gene te garts dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurd te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilinetit.
) MATERIALITET] eshite vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasgyrat Financiars
jane kartuar vetem per zera materiale,
) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshte & siguraar pasi nuk ka
gahime materiale duke zhatar parimet  meposhtems :
- Parimin o paragities me beandker
- Parimin e perparesise e permbajties shonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paapeshmerize pa asnje influencim te gallimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paraqitur nje pamje e -vertete ¢ te drejte te PF,
- Parimin & gendmishmerise per te mes ndryshaar politikat e metodat kantabe|
= Parimin & krahaseshmerise duke siguruar krahasimin midis dy perfwdhave.

All Politikat kontahél
Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte ggjodhur metoda "FIFD" [ hyrje & pare,
dalje e pare.[SKK 4: 15]
Vieresiml [ihestar | oje elemont te AAM ge ploteson kriteret per njohje siaktiv ne bilanc

calyre vieresuar me kosto, (SKE5: 11)
Per prodhimin age keijimin e AAM kir kjo linancoliet nga nje hoa,kostot @ huamarres [dhe

interesat) achte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen o investimit (SKK 5: 16)

Par vieresimi i mepaseshem i AAM eshite sgiedbuar modeli | kestos duke i paraqitur ne
hilanc me kasto minus amortizimin e alomuluar, (SEK 5: 21)

Par llogaritjen & amortizimds te AAM [SKE 5: 30) npesia jone ckonomike ka percakituar
5 memde te amortizimit te ndertesave metoden Eneare dhe per AAM e tera metaden e amortzimit
mibi baen e vieles se mbetur ndersa normat e amortzimit jape perdorur te njellojm me itpl:r sistemit
fiskal ne fugf dhe konlretshe ;

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit

- Kompjutera e sisteme informaciond me 25 & te vieftes se mbetur
- Te giithn AAM to tera ma 200% te viefies se mbetur \,{}
Par llogaritien & amortizimit te AAM [5KK 5: 59) njesia ekonomike raportuess ks %
.L FOLAL G AT

percakhiar € metode e amortzimit metoden lineare ndersa noremen e amortizimit me 15 % hE 'I-'II‘-
.I |
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